
� �

�

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.  140 del 13.06.2011   Determinazione n.  269 del 13.06.2011  
  

OGGETTO:     Fornitura parti di ricambio per Pulsossimetro Biosys, mod. BPM 200 e  Fonte di luce 

Olympus, mod. CV 140, in dotazione alla  U.O.  di Gastroenterologia dell’Istituto. 

  
 

L’anno duemilaundici il giorno tredici  nel mese di giugno nel proprio Ufficio, 
 

����������	������
��������	����	�������

������������������������

�

�

Premesso che 

�� sono in dotazione all’U.O. di Gastroenterologia, tra le altre apparecchiature, rispettivamente n. 1 Pulsossimetro 
Biosys, mod. BPM 200 e n. 1 Fonte di luce Olympus, mod. CV 140; 

�� il Responsabile della Unità Operativa in parola, nel comunicare il malfunzionamento delle apparecchiature, ha 
evidenziato la necessità di procedere ad interventi tecnici urgenti  al fine di procedere al ripristino della loro 
funzionalità; 

Visto che 

�� per garantire la regolare attività della U.O. interessata è necessario procedere all’immediato ripristino della piena 
operatività delle apparecchiature in oggetto; 

�� questa Amministrazione, con note prot. n. 8007 e n. 8009 del 26.05.2011, ha invitato le ditte  Medical Broking  s.a.s. 
ed  Olympus Italia s.r.l. a fornire le parti di ricambio e consumo per il ripristino della funzionalità delle suddette 
apparecchiature; 

�� le medesime ditte hanno  trasmesso i seguenti preventivi di spesa: 
 

Ditta                          Quantità  Modello  Importo oltre IVA 

Medical Broking s.a.s.  

Prev. n.40/11/AB                  01     Sensore dito SpO2        � 500,00  

        01     Prolunga SpO2             � 250,00 

               
                      � 750,00 + IVA 

Olympus Italia s.r.l.    

Prev. n. TA/005/144P 01          Lampada CLV-U40      � 1.050,00  

             Sconto 10%       �   945,00 + IVA 

 

��	�	�	�	��������������������

���������������

�

�����

 



Preso atto che la fornitura di parti di ricambio e materiali di consumo, così come richiesti, sono necessari per il ripristino 
della funzionalità delle apparecchiature in oggetto; 
 
Visto il  D.lgs 163/2006 art. 57, comma 2,  lett.b; 
 
Ritenuto di accettare i  preventivi di spesa n. 40/11/AB  della ditta Medical Broking  s.a.s. e n. TA/005/144P della  ditta  
Olympus Italia s.r.l. e, conseguentemente, di autorizzare le medesime a fornire le parti di ricambio sopra elencate; 
 
Precisato che la spesa complessiva pari ad �  1.695,00 oltre IVA  trova disponibilità sul conto 700.105.00045 “ Materiale 
per manutenzione di attrezzature-sanitarie” del Bilancio 2011; 

D E T E R M I N A 

�� di autorizzare le ditte Medical Broking s.a.s. ed Olympus Italia s.r.l. ad effettuare la  fornitura di che trattasi, 
necessaria per il ripristino della funzionalità delle apparecchiature  in dotazione all’U.O.. di Gastroenterologia 
dell’Istituto, alle condizioni di cui ai  preventivi n. 40/11/AB  del 26.05.2011 e n. TA/005/144P del 30.05.2011, per una 
spesa  rispettivamente di � 900,00 IVA inclusa e di � 1.134,00 IVA inclusa; 

�� di imputare la spesa complessiva, pari ad �  2.034,4 IVA inclusa, sulla voce di costo cod. 700.105.00045 “  Materiale 
per manutenzione di attrezzature sanitarie” del Bilancio  dell’Ente 2011; 

�� di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, per quanto di 
competenza. 

 

������ ����!����"��������"����#�����$%&'&(()�

�����!���#�����������#��#�*�����+����������

+�#�,����������������
 

����������	������
��������	����	�������

+�#�,�������������������������

�

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

���	�-������	������

�

����������	��

�

�

�

���	�.���	������������-����
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  14.06.2011   al   in corso 
�

Bari,    14.06.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


